Assurances vie et capitalisation

Epargne

Déceés

Contrats a capital variable (UC)

Acceptations - vie
Autres opérations vie

Assurances non - vie

Garantie "Evénements Catastrophiques"

Accidents corporels

dont maladie
AT & MP
Automobile

dont RC automobile
RC Générale
Incendie
Risques techniques
Transport
Assistance - crédit - caution
Acceptations non - vie
Autres opérations

Total
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Autorité de Conltrole des Assurances et de la Prévoyance Saclale

Primes émises - Mars 2020 vs Mars 2019

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance a
I'exception des réassureurs exclusifs

Source : Etats D23 bis des mois de Mars 2019 et 2020

Unité : millions de dirhams

mm

1701,5
1403,9
201,2
96,4
0,0

0,0

1 840,8

3865
290,0
93,4
979,4
834,8
42,8
116,3
26,9
70,2
105,7
24,8
47,8
3 542,3

1407,1
957,7
277,5
171,9

0,0

0,0
1673,3
38,9
223,5
181,2
50,1
877,2
709,0
434
106,5
14,4
67,4
75,6
48,2
128, 1
3080,3

-17,3%
-31,8%
37,9%
78,3%
-9,1%
-33,0%
-37,5%
-46,3%
-10,4%
-15,1%
1,5%
-8,4%
-46,5%
-4,1%
-28,5%
94,3%
167,8%
-13,0%

Collecte Vie et capitalisation

Entreprises

45,7% 20%

31,1%
9,0%
5,6% Particuliers
0.0% 80%
0,0%
54,3%
1,3%
7,3%
5,9%
1,6%
28,5%
23,0%
1,4% o Entreprises
3.5% . =
0,5%
2,2%
2,5%
1,6%
4,2%
100,0%

Primes émises Non Vie
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Encours des placements affectés - Mars 2020 vs Mars 2019

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance a l'exception des

Source :

Unité

Placements immobiliers
Actifs de taux

Titres cotés

Titres non cotés

Actions et parts des OPCVM détenant exclusivement des
titres a revenus fixes

Depbts en comptes indisponibles

Reste du poste Obligations, Bons et Titres de créances
négociables

Actifs des actions
Actions cotées
Actions non cotées
Titre de participation
Actions et parts des autres OPCVM
Reste des actifs
Préts et effets assimilés
Placements affectés aux contrats en unité de compte
Depbts auprés des cédantes
Autres placements

Total

réassureurs exclusifs

Etats D23 bis des mois de Mars 2019 et 2020

: Valeur d'inventaire en millions de dirhams

| Montant | Part | Montant | _Part |

6 370,8 4,0% 6 004,2
72755,4 46,2% 76 4741
5927,7 3,8% 5 486,1
26 756,6 17,0% 29707,0
32 134,8 20,4% 33 629,5
6 943,6 4,4% 6 252,3
992,6 0,6% 1399,2
75794,8 48,2% 80 784,5
34 383,5 21,8% 38 223,6
9294,3 5,9% 9161,7
3129,4 2,0% 3530,4
28 987,7 18,4% 29 868,9
24531 1,6% 3 383,4
1542,5 1,0% 1538,0
326,7 0,2% 1019,9
230,9 0,1% 261,6
3531 0,2% 563,9
157 374,2 100,0% 166 646,2

3,6%
45,9%
3,3%
17,8%

20,2%
3,8%
0,8%

48,5%
22,9%
5,5%
2,1%
17,9%
2,0%
0,9%
0,6%
0,2%
0,3%
100,0%

Variation

-5,8%
5,1%
-7,5%
11,0%

4,7%
-10,0%
41,0%

6,6%
11,2%
-1,4%
12,8%
3,0%
37,9%
-0,3%
212,2%
13,3%
59,7%
5,9%

Ventilation des placements affectés

B Actifs des
actions
48,5%
B Reste des
actifs
2,0%
Actifs de
taux B Placements
45,9% immobiliers
3,6%



